
1/7 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 01 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 
DATOVÉ PROPOJENÍ DATOVÝCH CENTER SPCSS a GFŘ 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ2020039 

Č. j. SPCSS-00135/2021 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a § 131 
ZZVZ. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2020039 

Datové propojení datových center SPCSS 
a GFŘ 

 

2/7 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky (dále jen „zadavatel“) obdržel 

v níže uvedených termínech žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti 

na obdržené žádosti zadavatel níže uvádí přesné znění dotazů a připojuje k nim souhrnné vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ 

(dále jen „vysvětlení zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádostí, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 7. 1. 2021) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel zvážil veškeré skutečnosti na základě výše položeného dotazu a připouští použití 

technologie CWDM, oproti preferované technologii DWDM. Zadavatel však současně upozorňuje 

na požadavek instalace jednoho zařízení v každé Lokalitě (dle definice uvedené v návrhu Rámcové 

dohody o poskytování datového propojení datových center, který je součástí zadávací dokumentace 

předmětné veřejné zakázky jako její příloha č. 2 (dále jen „dohoda“)) pro jednu Trasu (dle definice 

v dohodě). Použité zařízení musí podporovat proaktivní dohled umožňující sledování parametrů 

jednotlivých poskytovaných Služeb dle dohody, s možností vzdálené diagnostiky Trasy.  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2020039 

Datové propojení datových center SPCSS 
a GFŘ 

 

3/7 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

 

Informace zadavatele 

U každé Služby dle dohody musí být garantována maximální doba odezvy RTD 1ms (dle zadávací 

dokumentace Maximální latence). Zadavatel uvádí, že hodnotou RTD (tj. Maximální latencí) je 

vyjádřena maximální doba odezvy, za kterou se vrátí signál vyslaný z bodu A do bodu B a zpět 

do bodu A.   

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

(obdržena dne 9. 1. 2021) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel k dotazu č. 1 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uvádí, že Státní pokladna 

centrum sdílených služeb s. p., tj. zadavatel je určeným prvkem Kritické infrastruktury, 

viz např. Usnesení vlády České republiky ze dne 14. prosince 2016 č. 1139 k 4. aktualizaci Seznamu 

prvků kritické infrastruktury, jejichž provozovatelem je organizační složka státu (dále jen „usnesení“) 

a v souvislosti s tím plní veškeré povinnosti z tohoto vyplývající. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2020039 

Datové propojení datových center SPCSS 
a GFŘ 

 

4/7 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel na základě položeného dotazu č. 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 sděluje, 

že seznámení dodavatele s interními předpisy zadavatele není možné před podáním nabídky. 

Specifikace parametrů Služby ve smyslu dohody, jejíž plnění je v předmětné veřejné zakázce 

požadováno, je provedena v souladu s interními předpisy zadavatele. Faktická realizace dodávky 

Služby bude vyžadovat fyzický přístup pracovníků dodavatele do prostředí zadavatele, kde se bude 

nacházet místo předání Služby. Podmínkou pro umožnění fyzického přístupu zástupců externích 

subjektů upravuje v rámci SPCSS, tj. zadavatele, politika fyzické bezpečnosti a další související 

předpisy. Nicméně žádný z výše uvedených předpisů nemá zásadní vliv na podmínky plnění Služby, 

tudíž zadavatel nepřistoupí k doplnění zadávací dokumentace dle výše uvedeného požadavku. 

Zadavatel sděluje, že pracovníci dodavatele budou s těmito předpisy zadavatele náležitě seznámeni 

a vstup do objektu zadavatele jim bude umožněn po odsouhlasení požadavků, to vše v rámci plnění 

uzavřené dohody s vítězným dodavatelem. Případné další konkrétní interní předpisy zadavatele 

budou dodavateli zpřístupněny po uzavření NDA spojené s uzavřenou dohodou, tj. po uzavření 

dohody jako takové, kdy podmínky zachování mlčenlivosti jsou upraveny v čl. XII dohody. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel cituje: 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2020039 

Datové propojení datových center SPCSS 
a GFŘ 

 

5/7 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2020039 

Datové propojení datových center SPCSS 
a GFŘ 

 

6/7 

 
Informace zadavatele 

Zadavatel k uvedenému dotazu č. 3 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 sděluje, že 

SPCSS, tj. zadavatel je určeným prvkem KI, viz usnesení (jak již uvádí zadavatel výše). Dodavatel 

bude v postavení dodavatele plnění, které je významné z hlediska bezpečnosti informačního 

a komunikačního systému podle §2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „VoKB“). 

Jedná se tedy o variantu A, dodavatel bude v tomto případě významným dodavatelem z pohledu 

VoKB. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ2020039 

Datové propojení datových center SPCSS 
a GFŘ 

 

7/7 

Zadavatel ve vazbě na provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje v souladu 

s § 99 odst. 2 ZZVZ větou druhou lhůtu pro podání nabídek.  

S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek zadavatelem prodloužena  

do 18. 2. 2021, do 10.00 hodin. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 2
	Informace zadavatele

	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 2
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 3
	Informace zadavatele
	Informace zadavatele
	Zadavatel ve vazbě na provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ větou druhou lhůtu pro podání nabídek.
	S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek zadavatelem prodloužena
	do 18. 2. 2021, do 10.00 hodin.



		2021-01-15T10:17:31+0100
	Mgr. Jakub Richter




